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! 25°54' T 12
" 23°07' P 8
# 7°47' T 11
$ 13°57' U 12
% 15°04' R 10
& 18°40' U 1
' 14°18' (R) Z 5
( 14°33' (R) Y 4
) 16°36' (R) Y 5
* 20°15' W 3
2 27°36' X 4
+ 14°58' T 11
, 23°22' Z 6
4 14°00' U 1
5 12°27' R 10

Radixhoroskop
Placidus

Datum: 18.08.1992
Zeit: 07:48  PDT

1 14°00' U
2 10°00' V
3 9°58' W
4 12°27' X
5 15°08' Y
6 15°59' Z
7 14°00' [
8 10°00' P
9 9°58' Q

10 12°27' R
11 15°08' S
12 15°59' T

Männlich: 8
Weiblich: 5

Feuer: 5
Erde: 4
Luft: 3
Wasser: 1

Kardinal: 3
Fix: 6
Flexibel: 4
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! Sonne
" Mond
# Merkur
$ Venus
% Mars
& Jupiter
' Saturn
( Uranus
) Neptun
* Pluto
2 mKnoten
+ Chiron
, Lilith
4 Aszendent
5 Medium Coeli

Radixhoroskop
Placidus

Datum: 18.08.1992
Zeit: 07:48  PDT

P Widder
Q Stier
R Zwilling
S Krebs
T Löwe
U Jungfrau
V Waage
W Skorpion
X Schütze
Y Steinbock
Z Wassermann
[ Fische

Legende
h Konjunktion
i Halbsextil
j Halbquadrat
k Sextil
l Quintil
m Quadrat
o Trigon
p Sesquiquadrat
q Biquintil
r Quincunx
t Opposition

Planeten-Stellungen
! Sonne 25°54' T Löwe Haus 12
" Mond 23°07' P Widder Haus 8
# Merkur 7°47' T Löwe Haus 11
$ Venus 13°57' U Jungfrau Haus 12
% Mars 15°04' R Zwilling Haus 10
& Jupiter 18°40' U Jungfrau Haus 1
' Saturn 14°18' (R) Z Wassermann Haus 5
( Uranus 14°33' (R) Y Steinbock Haus 4
) Neptun 16°36' (R) Y Steinbock Haus 5
* Pluto 20°15' W Skorpion Haus 3
2 mKnoten 27°36' X Schütze Haus 4
+ Chiron 14°58' T Löwe Haus 11
, Lilith 23°22' Z Wassermann Haus 6
4 Aszendent 14°00' U Jungfrau Haus 1
5 Medium Coeli 12°27' R Zwilling Haus 10

Häuser-Stellungen
1 14°00' U Jungfrau
2 10°00' V Waage
3 9°58' W Skorpion
4 12°27' X Schütze
5 15°08' Y Steinbock
6 15°59' Z Wassermann
7 14°00' [ Fische
8 10°00' P Widder
9 9°58' Q Stier

10 12°27' R Zwilling
11 15°08' S Krebs
12 15°59' T Löwe

Aspekte
$ h 4 +0°02' % k + +0°07' ' i ( +0°14'
" k , +0°15' ' r 4 +0°19' $ r ' +0°21'
( r + +0°25' % r ( +0°32' ( o 4 +0°33'
$ o ( +0°35' ' t + +0°39' % o ' +0°46'
+ i 4 +0°58' $ i + +1°00' % m 4 +1°05'
$ m % +1°07' $ m 5 +1°30' % r ) +1°31'
4 m 5 +1°33' & k * +1°34' ) r + +1°38'
!o 2 +1°42' ' o 5 +1°51' ( h ) +2°03'
& o ) +2°05' ( r 5 +2°06' ' i ) +2°17'
+ k 5 +2°31' !t , +2°32' ) o 4 +2°36'
% h 5 +2°37' $ o ) +2°38' !o " +2°47'

Quadranten
Quadrant 1 2 & *
Quadrant 2 5 ' ( ) 2 ,
Quadrant 3 1 "
Quadrant 4 5 ! # $ % +

Elemente
Feuer 5 ! " # 2 +
Erde 4 $ & ( )
Luft 3 % ' ,
Wasser 1 *

Qualitäten
Kardinal 3 " ( )
Fix 6 ! # ' * + ,
Flexibel 4 $ % & 2

Männlich / Weiblich
Männlich 8 ! " # % ' 2 + ,
Weiblich 5 $ & ( ) *

Beruf Kurzform - Frances Bean  Cobain Aspektgrafik / Daten - Seite 4

Erstellt von Katharina Schmidt - Berlin
Sternensaat Horoskope



Prolog

Dies ist die für Sie persönlich zusammengestellte Berufsanalyse. Sie betrachtet die Konstellationen Ihres

Horoskops unter dem Aspekt Ihrer Begabungen, aber auch der Lernprozesse, die mit diesen Begabungen

verbunden sind. Im Berufsleben treten wir ja mit unserer Persönlichkeit in eine Beziehung zur

Gesellschaft. Dies verlangt Anpassungen, verspricht aber auch Erfüllung, da wir das Bedürfnis haben, in

unserem Leben etwas für die Allgemeinheit Sinnvolles zu leisten. Es sind häufig die in unserem Beruf von

uns geforderten Anpassungen an vorgegebene Strukturen oder an die gesellschaftlichen

Rahmenbedingungen, mit denen wir unsere Schwierigkeiten haben - und unter denen wir auch oftmals

leiden.

44
1. Start und Ziel - Aszendent und MC

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über Ihren Aszendenten und Ihre Himmelsmitte, das Medium

Coeli. Diese beiden Punkte sind sozusagen die zwei Pfeiler Ihrer Persönlichkeit, die Ihnen in Phasen der

Verwirrung oder Unsicherheit bezüglich beruflicher Entscheidungen stets einen sicheren Anker bieten

können.

U4
Ihr Aszendent in der Jungfrau

I hr Anliegen ist es, für das Gelingen Sorge zu tragen, denn Sie wollen, dass die Bemühungen Ihrer

Arbeit Früchte tragen - und Sie besitzen auch die Fähigkeiten dazu. Sie widmen sich in Ihrer

Tätigkeit gern einer umsichtigen Analyse und Korrektur, und gehen dabei mit Feingefühl,

Genauigkeit und Sorgfalt an berufliche Aufgaben heran. Dies geschieht aus der Absicht, die Ernte aller

Bemühungen auch zu sichern. Ihnen ist in Ihrem Schaffen eine spezielle Geduld zu Eigen, die sich

immer auf das Projekt bezieht, an dem Sie gerade arbeiten. In einer eigenen Form von Demut können

Sie Ihren Egoismus opfern, um dem, was Ihnen wichtig ist, durch Ihre Arbeit zu dienen.
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R5
Ihr Medium Coeli im Zwilling

S ie werden in Ihrem Beruf immer wieder zu Situationen hingeführt, in denen Sie lernen müssen,

Ihren Verstand einzusetzen. Und Sie mögen dabei vielleicht das Gefühl haben, dass Ihr Denken

blockiert ist. Vielleicht machen Sie die Erfahrung, dass Ihre Intelligenz zunächst nicht anerkannt wird

und geben sich dann in Ihrer Arbeit mit bereits vorgefertigten Denkstrukturen zufrieden. Jedoch

werden Sie herausgefordert werden, sich Ihre eigenen Gedanken zu machen, um nach und nach zu

lernen, geistig flexibel zu sein und in Ihrer Tätigkeit selbst das Wort zu ergreifen. Das mag Ihnen

zunächst fremd erscheinen und auch einige Mühe bereiten - eigentlich wollen Sie jedoch in Ihrem

Beruf Wissen erwerben und dieses Wissen auch anderen vermitteln können.

""
2. Werte und Wünsche - Mond und Venus

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihres Mondes und Ihrer Venus. Diese zwei

Planeten symbolisieren die fühlende, genießerische Seite in Ihnen. Und diese Seite entscheidet auf einer

ganz grundsätzlichen Ebene, welchem Beruf Sie nachgehen wollen und mit welchen Aufgaben Sie sich in

Ihrer Arbeit wohl fühlen.

P"
Ihr Mond im Widder

S ie haben das emotionale Bedürfnis nach Direktheit und Aktivität. Sie fühlen sich wohl, wenn in

Ihrer beruflichen Tätigkeit einer impulsiven Durchschlagskraft nachgegeben werden kann. Sie

möchten beruflich aktiv sein und sich Ziele setzen und wollen für die Durchsetzung Ihrer eigenen

Bedürfnisse auch kämpfen. Dabei haben Sie weniger die anderen Menschen als sich selbst im Blick.

Wenn Sie jedoch anderen durch Ihre eigenen beruflichen Aktivitäten einen Weg ebnen können,

gefällt Ihnen das auch. Sie mögen es, wenn mit Kraft und Mut etwas Neues ins Auge gefasst wird,

denn Sie können sich mit neuen Projekten identifizieren und sie zu Ihrer eigenen Sache machen. In
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einem Arbeitsklima des Aufbruchs und der Stärke fühlen Sie sich heimisch, da Sie sehr stark auf

Heldenhaftigkeit und Männlichkeit reagieren. Ihre Gefühle sind von spontaner, schnell

entflammbarer Natur und begründen oft neue Wege für Ihr Schaffen.

""
Ihr Mond im achten Haus

S ie suchen instinktiv Arbeitssituationen auf, in denen eine intensive Atmosphäre der Macht

herrscht. Sie fühlen sich wohl, wenn Sie Extreme spüren, die vordergründig betrachtet gar nicht

auffallen. Da, wo Abhängigkeiten spürbar sind und auf subtiler Ebene Einfluss genommen wird,

fühlen Sie sich geborgen. Sie mögen ein Arbeitsklima von Krisen und Wandlungen und ein Klima, in

dem Grenz- oder Umschlagpunkte erreicht werden.

U$
Ihre Venus in der Jungfrau

S ie mögen es, wenn durch Ihre Arbeit etwas sauber, klar und ordentlich wird. Sie genießen

förmlich eine Atmosphäre der Reinheit - und es ist Ihnen wichtig, in diesem Sinne durch fleißige

Arbeit zu wirken. Sie haben das Talent, mit klarem und analytischem Denken beruflich

voranzukommen. dabei macht es Ihnen nichts aus, wenn berufliche Projekte und auch die ganze

Karriere nur in kleinen Schritten vorankommen. Sie sind der Meinung, dass das Kleine von

mindestens genau so großem Wert ist wie das Große - und so wenden Sie sich in Ihrer Tätigkeit

liebevoll dem Detail zu. Kritik ist für Sie eine wertvolle Eigenschaft, die in jeder Arbeit mit

Genauigkeit benutzt werden muss, denn Sie lieben es, durch immer gründlichere Prüfungen

sicherzustellen, dass das Ergebnis Ihrer Arbeit auch gut ist. Auf Ihrem Betätigungsfeld bevorzugen Sie

eine sorgsame und umsichtige Vorausschau, denn das, was Sie wahrhaft lieben, ist, die Ernte Ihrer

Bemühungen einzufahren. Diesem Ziel gilt Ihre Arbeit, und es gefällt Ihnen, sich durch Ihr Schaffen

in den Dienst einer Sache zu stellen. Sie genießen es, sich dem Kleinen zuzuwenden damit das Große

gelingen kann.
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!!
3. Wille und Aktion - Sonne und Mars

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihrer Sonne und Ihres Mars. Diese beiden

Energien bilden die aktive Seite in Ihnen. Beide symbolisieren die Kraft, die Sie in Ihrem Beruf aus sich

herausgehen und zupacken lässt. Das, was Sie mit diesen Energien tun, basiert auf den Empfindungen, die

im 2. Kapitel behandelt wurden. Mond und Venus bilden somit die Basis für Sonne und Mars. Je klarer

Ihnen also die eigenen Gefühle sind, umso effizienter können Sie in Ihrem Beruf aktiv werden und sich

selbstständig entscheiden.

T!
Ihre Sonne im Löwen

S ie wollen sich durch Ihren Beruf selbst Ausdruck und Geltung verschaffen. Sie sind erfüllt von der

Begeisterung über Ihr eigenes Leben und strahlen hierdurch eine große Kraft aus. Sie wissen, dass

Sie die Kraft haben, Ihre Projekte nach eigenem Willen zu gestalten und wollen diesen schöpferischen

Fähigkeiten Ausdruck geben. Ihre Handlungsweise ist selbstverständlich und lustvoll: Sie überlegen

nicht lange, ob Sie das Recht zu irgendwelchen Aktionen haben. Ihre Arbeit ist Ihre Bühne. Sie

wollen Sie als Rohstoff nutzen, um Ihrem persönlichen Gestaltungswillen folgen zu können. Sie

sammeln Ihre Fähigkeiten, um sich selbst die Welt zu schaffen, die Sie wollen. In Ihrem Beruf ist es

Ihnen wichtig, zu wirken und auf andere Eindruck zu machen. Sie wollen gesehen werden und

anderen zeigen, wer Sie sind und was Sie können. Ihre Arbeitsaktivitäten entspringen einer

natürlichen Menschenwürde und Selbstbestimmung, und Sie wollen Ihre Tätigkeit selbst organisieren

und anderen damit etwas Gutes tun. Sie wissen, dass nicht jeder über Ihre Kraft verfügt, und Sie

können sich daran erfreuen, durch Ihr Schaffen andere zu wärmen.
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Ihre Sonne im zwölften Haus

S ie verfügen über das Bewusstsein der Unterschiedslosigkeit und wollen in Ihrer Arbeit auf

irgendeine Weise stets anonym sein. Wenn Sie handeln, soll es eigentlich niemand merken. In

gewisser Weise ist Ihnen berufliche Eigenständigkeit völlig gleichgültig, da doch eigentlich alles ein

großes, unendliches Meer ist. Sie werden sich oft überlegt haben, ob ein Beruf im herkömmlichen

Sinne überhaupt etwas für Sie ist.

R%
Ihr Mars im Zwilling

W enn Ihnen in Ihrer Arbeit etwas wichtig erscheint, entscheiden Sie sich schnell, beweglich und

mit geistiger Schärfe. Sie reizt die Vielfalt - und Sie sind in Ihren beruflichen Aktionen

außerordentlich vielseitig. dabei ist Ihnen ein unruhiger und leicht nervöser Vorwärtsdrang zu Eigen.

Der direkte Weg könnte Ihnen in Ihrem Beruf daher manchmal durch vielerlei Ablenkungen

erschwert werden. Sie agieren trickreich, listig und vielleicht auch nicht immer ganz legal denn Ihrer

Durchsetzungskraft ist eine gewisse Unverbindlichkeit zu Eigen. Sie ergreifen in Ihrer Tätigkeit gern

die Initiative, um zu vermitteln. Kurz darauf reizt Sie jedoch bald wieder ein neues Projekt.

Gespräche, Handel oder nicht zu tief gehender Austausch mit anderen können Sie in Ihren

beruflichen Aktivitäten antreiben, denn Sie haben den Drang, auf Ihrem Betätigungsfeld Wege

auszukundschaften - egal ob im Denken oder ganz real. Sie schießen lieber mit Schrot als nur mit

einer Kugel, denn eine Streuwirkung Ihrer Aktionen ist Ihnen lieber als alles nur auf eine Karte zu

setzen. Dabei kämpfen Sie für Ihre beruflichen Ziele gern mit Ihrem Verstand: schnell, leicht und

flexibel.
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4. Interaktion - Merkur

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihres Merkur. Im Berufsleben symbolisiert

Merkur die Energie, die Sie überhaupt zu einem Austausch mit anderen befähigt. Das Arbeitsleben ist ja -

wie im Prolog bereits geschildert - ein Ort des Austausches. Somit nimmt Merkur hier eine prägnante

Stellung ein. Er symbolisiert Ihre Fähigkeit, in Ihrem Beruf zwischen sich selbst und Ihrer Umwelt zu

vermitteln. In einem schnellen Hin und Her saust er stets von Ihnen zur Außenwelt und wieder zurück

und wieder zur Außenwelt und ...

T#
Ihr Merkur im Löwen

I hr Denken ist schöpferischer und gestaltender Natur und Ihr Verstand ist für Sie ein Mittel, sich

selbst auszudrücken. In Ihrer Arbeit sind Sie zu kreativen Denkprozessen fähig, denn in Ihrem Kopf

brennt ein leuchtendes Feuer - und Sie sind von der Führungskraft Ihres Verstandes überzeugt. Sie

machen sich Ihre eigenen Gedanken und lassen sich nicht gern von anderen sagen, was Sie denken

sollen.

&&
5. Expansion und Verantwortung - Jupiter und Saturn

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihres Jupiter und Ihres Saturn. Diese beiden

Energien symbolisieren zwei gesellschaftliche Kräfte und deren Qualitäten zielen darauf ab, Sie in Ihrem

Beruf zu einem Verhalten innerhalb eines Kollektivs zu befähigen.

Beruf Kurzform - Frances Bean  Cobain 6. Epilog - Seite 10

Erstellt von Katharina Schmidt - Berlin
Sternensaat Horoskope



U&
Ihr Jupiter in der Jungfrau

F ür Sie ist es von Bedeutung, der Gesellschaft durch Ihre Arbeit Selbstkritik und Umsicht zu geben.

Sie wollen sich dort am Ganzen beteiligen, wo in nüchterner Rückschau Korrekturen

vorgenommen werden müssen und sind der Meinung, dass das Gelingen des Großen durch die Arbeit

im Kleinen gut vorbereitet werden muss. Diese Sorgfalt sichert Wachstum und Wohlstand, daher

erscheint Ihnen sinnvoll, sich in Ihrem Beruf Details zuzuwenden, auch wenn es Mühe bedeutet. In

der realistischen Analyse der Schöpfungen anderer besteht Ihr professioneller Dienst am Ganzen.

Z'
Ihr Saturn im Wassermann

S ie werden in Ihrem Beruf erleben, dass Ihrer Freiheit immer wieder Grenzen gesetzt werden und

es kommt Ihnen vermutlich so vor, als ob jeder Versuch, auszubrechen, auf steinernen

Widerstand stößt. Entweder werden Sie für verrückt erklärt, oder unberechenbare Vorgesetzte geben

Ihnen einfach keine Chance. Es wird von Ihnen erwartet, dass Sie sich dem Trend unterordnen. Dabei

könnte Ihr Bestreben, neue Ideen in Ihre Arbeit zu integrieren, beharrlich und ausdauernd

unterbrochen werden.

6. Epilog

Sie haben jetzt nach der Lektüre einen kleinen Eindruck von den Kräften und Qualitäten bekommen, die

für das Thema Beruf eine Rolle spielen. 

Astrologie kann noch wesentlich genauere Aussagen machen und wenn diese Texte Sie neugierig gemacht

haben und Sie tiefer einsteigen möchten, steht Ihnen ein ausführlicher Analysetext von ca. 30 - 50 Seiten

zur Verfügung:

"Horoskop Beruf" (Langform - von AstroGlobe)

Eike Hansen

Wenn Sie mehr über die Zukunft und genaue Zeitpunkte zum Thema "Beruf und Karriere" wissen

möchten, wird Sie vielleicht ein weiterer Analysetext interessieren:

"Zukunfts-Horoskop Beruf & Karriere - Ihr Begleiter für Woche, Monat und Jahr" (AstroGlobe).
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